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Med anledning av den sänkning av verksamhetsbidrag till studieförbund inför 2020 som 
kommit på tals ser vi det som väldigt angeläget att ta upp den kraftigt orättvisa och partiska 
fördelningen av totala medel mellan studieförbunden i Gävle kommun. 
Självklart tycker vi att det är olyckligt att en sänkning av bidragen sker men än värre tycker vi 
det är att inget görs för att minska den kraftigt sneda fördelningen mellan förbunden.  
 
I det läget som råder tycker vi det är viktigt att vid den framtida fördelningen mellan 
förbunden ta hänsyn till det ”bidrag” som idag ges till två studieförbund, ABF och 
Studieförbundet Vuxenskolan, genom hyressubventioner för Musikhuset och Kulturhuset. 
Denna snedfördelning ger felaktiga fördelar och vid en ytterligare minskning av 
verksamhetsbidraget blir det ännu svårare att få till en fungerande verksamhet för andra 
studieförbund. 
 
I den utredning1 vi har tagit del av framgår tydligt den sneda fördelningen av kommunala 
medel till de olika studieförbunden. Det sista avsnittet, 7 Slutsatser, i rapporten 
sammanfattar detta på ett väldigt tydligt sätt. Totala medel som delas ut till studieförbunden 
uppgick under 2016 till 9,3 mkr där ABF tilldelas 4,4 mkr och Studieförbundet Vuxenskolan 
2,6 mkr; tillsammans uppgår det till 7 mkr vilket motsvarar en andel på 75 % av de totala 
medlen till samtliga studieförbund. Inför 2017 gjordes en sänkning på de generella 
verksamhetsbidragen med 0,6 mkr utan att hyreslättnaden förändrades och ABF och 
Studieförbundet Vuxenskolans andel av bidraget tordes då ha blivit ännu större. Den 
minskning som nu aviseras med ytterligare 0,45 mkr av det generella verksamhetsbidraget 
kommer att bidra till att snedfördelning blir ännu större. 
 
Med dessa kostnadslättnader har ABF och Studieförbundet Vuxenskolan helt andra 
möjligheter att ha en väl fungerande verksamhet och får på så sätt en snöbollseffekt på sina 
intäkter – både de statliga, regionala och kommunala fördelningsmodellerna baseras på 
volym av verksamhet så större verksamhet ger större intäkter. Flera av de andra 
studieförbunden (både Studiefrämjandet och Bilda) har flertal gånger ”förlorat” verksamhet 
på grund av att de gynnade studieförbunden haft möjlighet att erbjuda bättre villkor. 
 
Vi vill; 
 

- Få en möjlighet att i närtid träffas för att diskutera denna situation.  
- Att samma möjligheter och rättvisa bidrag ges till samtliga studieförbund. 
- Att den kraftigt orättvisa och partiska fördelningen av totala medel till 

studieförbunden ses över och förändras. 
- Att minskningen av Gävle kommuns kostnader till studieförbunden, för att komma i 

balans i ekonomin, ska ske ur de hyreslättnader som ges istället för i de generella 
verksamhetsbidragen. Detta för att minska den orättvisa fördelningen.  

 
Studiefrämjandet Mitt, Anna Forssell, Länschef Gävleborg 
Bilda Mitt, John Staffas, Regionchef 
Medborgarskolan Region Mitt, Carina Fridell, Regionchef 

 

1.  ”Kartläggning av stöd till studieförbunden i Gävle kommun – rapport gjord av Public 
Partner 23 maj 2017” Se avsnitt 7 Slutsatser s. 15-17 


